
UCHWAŁA NR II/11/2016
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 613 z późn. zm.), w związku z art. 6 l ust. 1 oraz ust. 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. 
zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia, 

RADA MIEJSKA W BIERUNIU 
uchwala: 

§ 1.1. Właściciele nieruchomości, położonych na terenie gminy Bieruń, zobowiązani są do uiszczania 
miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bez wezwania, z dołu, w następujących terminach: 

a) za I kwartał do 10 kwietnia danego roku rozliczeniowego, 

b) za II kwartał do 10 lipca danego roku rozliczeniowego, 

c) za III kwartał do 10 października danego roku rozliczeniowego, 

d) za IV kwartał do 10 stycznia kolejnego roku po roku rozliczeniowym.

2. Właściciele nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, zobowiązani są do uiszczania 
ryczałtowej  rocznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bez wezwania, z dołu w terminie do 10 
października za dany rok rozliczeniowy. 

3. Wysokość stawek opłaty, o których mowa w ust. 1 i 2 określają odrębne uchwały.

§ 2.1. Zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 

2. Do pobierania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bieruń zarządza się  powołać 
inkasenta tj. Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Bieruniu przy 
ul. Wł. Jagiełły 13. 

3. Ustalić wysokość wynagrodzenia za inkaso w wysokości 3% sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Ustalić dwa terminy płatności pobranych opłat przez inkasenta: 

1) I termin - do należności pobranych w drodze inkasa w okresie od 1 do 15 dnia miesiąca - do dnia 16 dnia 
każdego miesiąca, 

2) II termin - do należności pobranych w drodze inkasa w okresie od 16 do ostatniego dnia miesiąca - do 
1 dnia następującego po tym miesiącu.

§ 3.Traci moc uchwała nr XV/5/2015 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4.Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

Id: 38377E32-F994-4150-912A-8E8961253A88. Podpisany Strona 1



§ 5.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bieruniu

Adam Rozmus

Id: 38377E32-F994-4150-912A-8E8961253A88. Podpisany Strona 2




